Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2010 года                                                           № 148

с.Калтай

О мерах по обеспечению оперативной проработки
проблемных вопросов и эффективного реагирования
на складывающуюся пожароопасную обстановку

В связи с аномально высокой температурой воздуха в ряде субъектов Российской Федерации и
в соответствии с правительственной телеграммой от 06.08.2010 №А55-5711 АК,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  в  Калтайском сельском поселении рабочую группу по обеспечению оперативной

проработки  проблемных  вопросов  и  эффективного  реагирования  на  складывающуюся

пожароопасную обстановку согласно приложению.

2. В срок до 17 августа 2010 провести заседание рабочей группы, на которой определить план

предупредительно-профилактических  мер,  направленных  на  системное  социально-экономическое

развитие  с  целью  недопущения  гибели  населения  и  снижение  ущерба  в  случае  возникновения

массовых природных пожаров.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.Ю. Галямов

Дело № 01-03
__________Кандинская В.Я.
телефон: 968-293

Приложение к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

 (Главы Администрации)
от 19.08.2010 г. № 148

Состав
рабочей группы по обеспечению оперативной проработки проблемных вопросов и

эффективного реагирования на складывающуюся пожароопасную обстановку в
муниципальном образовании «Калтайское сельское поселение»

Фамилия, Имя, Отчество Должность
1 2

Галямов Идрис Юнусович Глава Калтайского сельского поселения (Глава
Администрации)

Титов Роман Геннадьевич Председатель Совета Калтайского сельского
поселения

Викторов Василий Борисович лесничий Калтайского участкового лесничества
Тимирязевского лесничества филиал ОГУ «Томсклес»

Лаконкин Виктор Зиновьевич начальник механизированного отряда
ОГУ «Томская база авиационной охраны лесов»

Ульянов Владимир Васильевич директор ООО «Лесное»
Пуджа Наталья Владимировна специалист по работе с населением с.Курлек
Береснева Татьяна Аркадьевна специалист по работе с населением с.Калтай
Терещенко Светлана Владимировна администратор д.Кандинка
Куренков Виталий Александрович участковый уполномоченный

УТВЕРЖДАЮ
Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)
_____________________ И.Ю. Галямов

«19» августа 2010 года

План
предупредительно-профилактических мер, направленных на системное социально-

экономическое развитие с целью недопущения гибели населения и снижение ущерба в случае
возникновения массовых природных пожаров

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственное

лицо
1 2 3 4

1. Проверить и дополнительно обозначить
подъездные пути к пожарным гидрантам,
водонапорным башням и пожарным водоемам во
всех населенных пунктах

17.08. 2010 ВИГК,
ИП Тимофеев Ю.Н.

2. Провести проверку работоспособности
водонапорных башен и пожарных гидрантов

17.08. 2010 ВИГК,
ИП Тимофеев Ю.Н.

3. Провести внеочередной рейд по проверке
соблюдений правил пожарной безопасности в
частном секторе населенных пунктов, а также на
территориях предприятий и учреждений.

17.08. 2010 Пуджа Н.В.,
Береснева Т.А.,
Терещенко С.В.,
руководители предприятий

4. Провести информационно-разъяснительную
работу среди населения по профилактике лесных
пожаров, а также порядка экстренного
информирования населения, аварийно-
спасательных служб, органов власти.

17.08. 2010 Пуджа Н.В.,
Береснева Т.А.,
Терещенко С.В.

5. Немедленно пресекать неконтролируемый
поджог стерни на полях, сжигание сухой травы и
мусора на территории населенных пунктов при
уборке частных подворий и садовых участков

Постоянно

6. Провести сход граждан для информирования их
об опасной обстановке и принимаемых
профилактических мерах, а также действиях
граждан в случае ЧС

20.08. 2010 Галямов И.Ю.,
Титов Р.Г.,
представители ОГПН